
ŠKOLSKÁ RADA 

 

Školská rada se řídí ustanoveními § 167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění (školský 

zákon). Je to orgán umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům a studentům, 

pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. 

Obsah znění výše uvedených § 167 a § 168 školského zákona je shrnut do následujících bodů: 

 

1. Školská rada:  
 školskou radu zřizuje zřizovatel, který zároveň stanovuje počet jejích členů 

 funkční období členů školské rady je tři roky 

 zasedá nejméně dvakrát ročně, zasedání svolává její předseda 

 třetinu školské rady jmenuje zřizovatel a spoluvlastník, třetinu volí pedagogičtí pracovníci a 

třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků 

 

2. Činnost školské rady:  
 vyjadřuje se k návrhu školního vzdělávacího programu a k jeho následnému uskutečňování 

 schvaluje výroční zprávu o činnosti školy 

 schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny 

 schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

 podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy 

 projednává inspekční zprávy České školní inspekce 

 podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu 

ve školství a dalším orgánům státní správy 

 projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření a 

navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření 

 podává návrh na vyhlášení konkursu na ředitele školy 

 

3. Volby do školské rady – září 2024:  
 volby pro následující období 2024 – 2027 proběhnou ve čtvrtek 12. 9. 2024 v budově školy, a 

to jak volby zástupců z řad pedagogických pracovníků, tak zástupců z řad zákonných zástupců 

žáků – byly již vyhlášeny 

 z rozhodnutí zřizovatele školy bude školská rady opět šestičlenná, třetinově zastoupená 

jmenovanými zástupci zřizovatele Obce Sádek a spoluvlastníka školy Obce Kamenec, třetinu 

rady volí zákonní zástupci nezletilých žáků a další třetinu tvoří zvolení zástupci 

pedagogických pracovníků školy 

 členem nemůže být ředitelka školy 

  

4. Průběh voleb: 
 pedagogičtí pracovníci školy i zákonní zástupci žáků obdrželi úvodní informace k průběhu 

voleb a byli požádáni, aby do pátku 6. 9. 2024 předali ředitelce školy návrhy na kandidáty; u 

zákonných zástupců žáků navrhují jednoho kandidáta z Kamence a jednoho kandidáta ze 

Sádku 

 na základě návrhů bude sestavena kandidátka a zákonným zástupcům budou předány 

hlasovací lístky – úterý 10. 9. 2024 

 vlastní volby – čtvrtek 12. 9. 2024 

 spočítání hlasů provede volební komise, kterou jmenuje ředitelka školy 

 vyhlášení a zveřejnění výsledků voleb – pátek 13. 9. 2024 – webové stránky školy 

www.zssadek.cz a školní nástěnky 

 zvolení kandidáti se dnem voleb stávají novými členy školské rady 

 září 2024 – jmenování členů školské rady z řad obou obecních zastupitelstev (1 + 1) 

 konec září - první schůzka nové školské rady – volba nového předsedy, projednání a 

schválení jednacího řádu příp. další body 

http://www.zssadek.cz/

